emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan, a don Jordi Servat Susagne, del área de conocimiento «Didáctica de la Matemática», del Departamento de Didáctica de las Cicncias Experimentales y la Matemática.

Barcelona, 31 de octubre de 1990.-El Rector en funciones, Antonio

RESOLUCION de 22 de noviembre de 1990, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombran Vocales del Consejo Social de dicha Universidad. 29713

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1.º, 5, de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Universidades, y una vez designados los representantes de la Junta de Gobierno de la

Universidad y de los intereses sociales en el mismo.

He resuelto nombrar a los Vocales del Consejo Social de la Universidad de Castilla-La Mancha y ordenar la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial de

Castilla-La Mancha».

Vocales en representación de la Junta de Gobierno:

Vocales natos:

Don Luis Arroyo Zapatero. Rector.

Don Gustavo Raúl de las Heras Sánchez, Secretario general. Don Joaquín Gómez-Pantoja Cumplido, Gerente.

Elegidos por la Junta de Gobierno en su reunión de 17 de noviembre

Don Antonio del Cerro Barja. Don Ernesto Martinez Ataz.

Don Francisco Delgado Piqueras.

Dona Francisca Perea Membibre.

Don Carlos Heredero Rodríguez.

Vocales en representación de los intereses sociales designados por el Ministro de Educación y Ciencia:

Don Fernando Novo Muñoz.

Don Manuel Osuna Ruiz.

Designados por las Cortes de Castilla-La Mancha:

Don Manuel Espadas Burgos

Don Francisco Cañizares de Lera.

Designados por el Consejo de Gobierno de Castilla-La Mancha:

Don Miguel Angel Morales García. Don Lorenzo Sclas Céspedes.

Designados por los Sindicatos más representativos:

Don Francisco Ramírez Fernández.

Don Antonio Sánchez Cencerrado. Don Ulpiano Sevilla.

Designados por las Asociaciones Empresariales más representativas:

Don Juan Antonio León Triviño.

Don Higinio Olivares Sevilla.

Don Fernando Javier Arias Perlines.

Ciudad Real, 22 de noviembre de 1990.-El Rector, Luis Arroyo Zapatero.

RESOLUCION de 27 de noviembre de 1990, de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, por la que se nombra a don José Manuel Montero Llerandi Profesor 29714 titular de Universidad, área de conocimiento «Sociología».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso de méritos convocado por Resolución de este Rectorado de I de junio de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 22), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Sociología», y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 de artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984. de 26 de septiembre.

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don José Manuel

Montero Llerandi para la plaza de la misma categoría de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, en el área de conocimiento de «Sociología», adscrita al Departamento de Sociología, de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre. Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación de la correspondiente toma de posesión por el interesado y con derecho a las retribuciones que según liquidación reglamentaria le

correspondan.

Madrid, 27 de noviembre de 1990.-El Rector, Mariano Artés Gómez.

RESOLUCION de 28 de noviembre de 1990, de la Univer-29715 sidad de Salamanca, por la que se dispone el cese de don Enrique de Sena Marcos en el cargo de Vocal del Consejo Social de esta Universidad.

Este Rectorado, en uso de la atribución que le confiere el artículo 1.º, apartado 5, de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, del Consejo Social de Universidades, y vista la propuesta del excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia,

Ha resuelto el cese de don Enrique de Sena Marcos como Vocal del

Consejo Social de la Universidad de Salamanca.

Salamanca, 28 de noviembre de 1990.-El Rector, Julio Fermoso García.

RESOLUCION de 29 de noviembre de 1990, de la Universidad de Salamanca, por la que se nombra a don Angel Zamanillo Enemas y a don Ciriaco de Vicente Martín, en 29716 el cargo de Vocales del Consejo Social de esta Universidad.

Este Rectorado, en aplicación del artículo 1.º, 3, de la Ley 5/1985, de 21 de marzo, del Consejo de Universidades; artículo 67, i), de los Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio, y el artículo 5.º, 4, del Reglamento del Consejo Social, aprobado por Orden del Ministerio de Educación y Ciencia, de 15 de septiembre de 1986, ha resuelto nombrar a don Angel Zamanillo Encinas y a don Ciriaco de Vicente Martín, Vocales del Consejo Social de la Universidad de Salamanca, designados por el propolatifícimo region Ministro de Educación y Ciencia. excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia.

Salamanca, 29 de noviembre de 1990.-El Rector, Julio Fermoso García.

RESOLUCION de 30 de noviembre de 1990, de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, por la que se nombra a don Vicente Bargueño Fariñas Profesor titular de 29717 Universidad, área de conocimiento «Matemática Apli-

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de este Rectorado, de 26 de julio de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Matemática Aplicada», y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984,

de 26 de septiembre,
He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artículo 42
de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el
artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Vicente Bargueño Fariñas para la plaza de Profesor titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, en el área de conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al Departamento de Ingeniería de Construcción y Fabricación, de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre.

Este nombramiento surtira pienos efectos a partir de su publicación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado y con derecho a las retribuciones que según liquidación reglamentaria le correspondan

Madrid. 30 de noviembre de 1990.-El Rector, Mariano Artés Gómez.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de 30 de noviembre de 1990, de la Dipu-29718 tación Provincial de Cuenca, por la que se nombra Coordinador general de Servicios Sociales a don Vicente Viadel

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Resolución de la Presidencia de esta excelentísima Diputación, de fecha 5 de noviembre de 1990, y en base a la propuesta efectuada por el Tribunal calificador del concurso-oposición correspondiente, ha sido nombrado funcionario de carrera para desempeñar el puesto de Coordinador general de Servicios Sociales a don Vicente Viadel Ruiz, documento nacional de identidad número 36.480.075.

Cuenca, 30 de noviembre de 1990.-El Presidente, Julián Córdoba Huerta.